第 1 頁，共 2 頁

中華民國全國建築師公會     函

機關地址：110 台北市基隆路 2 段 51 號 13 樓之 3
連 絡 人：許真瑋
連絡電話：02-23775108 ext.16
傳真電話：02-27391930
電子信箱：nicky8000@naa.org.tw

受文者：如列表

發文日期：中華民國 111 年 10 月 26 日

發文字號：全建師會（111）字第 0701 號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：法規說明會報名簡章

主旨：本會訂於今(111)年 11 月間舉辦「建立本土化建築資訊建模

(BIM)知識平台」線上論壇兩場次，敬請轉知所屬踴躍報名參

加，請  查照。

說明：

一、 本會承內政部建築研究所委託舉辦旨揭論壇兩場次，參與對

象為開業建築師、相關技師、公務人員及建築從業人員，相

關活動資訊如下:

場次/時間

第一場 111年 11月 11日（星期五）13:50-16:00

線上網址: https://teams.live.com/meet/957402119526

線上簽到連結: https://forms.gle/rRRYkZuSLNEe2NhX7

第二場 111年 11月 18日（星期五）13:50-16:00

線上網址: https://teams.live.com/meet/9578275010176

線上簽到連結: https://forms.gle/HuhGQcqrN7k6mKXM8

備註:兩場次論壇均須事先報名並於活動當天完成線上簽到。

二、 本論壇為免費課程，一律採網路報名，報名網址：

https://bit.ly/3LBipPY，隨函檢附報名簡章乙份(如附件)。

三、 本論壇已函請內政部營建署納為建築師開業證書申請換發及

研習證明文件認可，並申請公務人員終生學習護照時數及行

政院公共工程委員會技師積分登錄，請於報名時詳加註明，

預計核可積分 20點。

檔    號：

保存年限：

裝

線

訂

正 本

https://teams.live.com/meet/957402119526
https://forms.gle/rRRYkZuSLNEe2NhX7
https://teams.live.com/meet/9578275010176
https://forms.gle/HuhGQcqrN7k6mKXM8
https://bit.ly/3LBipPY

第 2 頁，共 2 頁

正本：行政院公共工程委員會、國家科學及技術委員會、國家發展委員會、內政部營建署、

內政部國土測繪中心、內政部資訊中心、交通部、臺北市政府、高雄市政府、新北市

政府、臺中市政府、台南市政府永華行政中心、台南市政府民治政中心、桃園市政府、

宜蘭縣政府、基隆市政府、新竹縣政府、新竹市政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰

化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、嘉義市政府、屏東縣政府、花蓮縣政府、臺東

縣政府、福建省金門縣政府、福建省連江縣政府、臺北市建築師公會、高雄市建築師

公會、新北市建築師公會、臺中市大臺中建築師公會、臺南市建築師公會、桃園市建

築師公會、福建金門馬祖地區建築師公會、宜蘭縣建築師公會、基隆市建築師公會、

新竹縣建築師公會、新竹市建築師公會、苗栗縣建築師公會、彰化縣建築師公會、南

投縣建築師公會、雲林縣建築師公會、嘉義縣建築師公會、嘉義市建築師公會、屏東

縣建築師公會、花蓮縣建築師公會、臺東縣建築師公會、中華民國土木技師公會全國

聯合會、中華民國結構工程技師公會全國聯合會、臺灣省工礦安全衛生技師公會、臺

灣區綜合營造業同業公會、台北市土木技師公會、新北市土木技師公會、社團法人桃

園市土木技師公會、台南市土木技師公會、高雄市土木技師公會、台北市結構工程技

師公會、社團法人新北市結構工程技師公會、桃園市結構工程技師公會、台南市結構

工程工業技師公會、高雄市結構工程工業技師公會、財團法人台灣建築中心、國家住

宅及都市更新中心、實踐大學建築設計學系、正修科技大學建築與室內設計系、中國

科技大學建築系、中華大學營建管理學系、國立聯合大學建築學系、國立臺北科技大

學建築系

副本：內政部建築研究所

理 事 長

1

一、主辦單位：內政部建築研究所

    執行單位：中華民國全國建建築師公會

二、緣起：

本會承內政部建築研究所委託辦理「建立本土化建築資訊建模(BIM)知識平

台及研訂永續營運策略研究」為建立區域化與系統化的 BIM 元件資料庫及收集

相關 BIM 應用知識，有助於國內營造產業建築的資訊建模化推動、降低建築師

BIM 作業的困難、促進國內工程建材、設施與設備的資訊化、標準化與商品化、

降低施工圖階段與建成後的認知落差，以達到準確控制建築成本、增益施工品質

的目的，特辦理本次論壇並於會後綜合座談進行討論及意見交流。

如何彙整國內各機關團體的力量，建立共榮共存的永續經營的商業模式，

仍然是我國發展相關平台必須共同面對與思考的課題。

基於共享經濟的理念，提出 BIM 知識平台架構及永續經營策略，並整合國

內各機關團體的 BIM 元件資料庫及相關 BIM 應用知識，建立一個本土化的 BIM

知識平台。

三、 參與對象為開業建築師、相關技師、公務人員及建築從業人員，論壇兩場次相關

資訊如下:

場次/時間

第一場 111年 11月 11日（星期五）13:50-16:00

線上網址: https://teams.live.com/meet/957402119526

線上簽到連結: https://forms.gle/rRRYkZuSLNEe2NhX7

第二場 111年 11月 18日（星期五）13:50-16:00

線上網址: https://teams.live.com/meet/9578275010176

線上簽到連結: https://forms.gle/HuhGQcqrN7k6mKXM8

備註: 兩場次論壇均須事先報名並於活動當天完成線上簽

到。

中華民國全國建築師公會

「建立本土化建築資訊建模(BIM)知識平台」論壇

【報名簡章】

https://teams.live.com/meet/957402119526
https://forms.gle/rRRYkZuSLNEe2NhX7
https://teams.live.com/meet/9578275010176
https://forms.gle/HuhGQcqrN7k6mKXM8

2

四、費用及報名方式：

     (一)參加費用：全程免費。

     (二)報名方式：

◆透過中華民國全國建築師公會網路報名系統報名。

◆報名網址為：https://bit.ly/3LBipPY

 ◆完成報名登錄後，若因故需取消報名者，敬請來電告知。

        【洽詢電話：(02)2377-5108#16許小姐】。

     （三）研習證明：

           ◆全程參加者提供:

             ․內政部營建署建築師換證積分證明。

             ․行政院公共工程委員會技師積分登錄。

             ․公務員終身學習時數認證登錄。

五、議程表(主辦單位享有最終修改權)

「建立本土化建築資訊建模(BIM)知識平台論壇」

時間 課程內容 主講人

13:50-14:00 長官致詞

14:00-14:50
白牌 BIM 元件平台介紹及未
來發展模式

居家市集股份有限公司

廖建鈜 執行長

14:50-15:40 本土施工元件的沿革與製作

中華民國全國建築師公會
智慧建築暨資訊技術研究委員會

施正之 副主任委員

15:40-16:00 綜合座談

六、本講習報名簡章如有未盡事宜，另行修正補充之。

https://bit.ly/3LBipPY